PAGE
2

	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 28 августа 2014 года  №110 - р

Об обеспечении повторной сдачи экзаменов обучающимися, не прошедшими государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования на территории Кинельского управления

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.07.2014 №847, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 №1394, с изменениями, внесенными приказами министерства образования и науки Российской Федерации от 15.05.2014 №528 и от 30.07.2014 №863, на основании распоряжения  министерства образования и науки Самарской области от 21.08.2014 №446-р «Об обеспечении повторной сдачи экзаменов обучающимися, не прошедшими государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования в Самарской области»:
1. Руководителям образовательных организаций, обучающиеся которых не прошли государственную итоговую аттестацию  по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) (Дежениной Е.А., Федосеевой О.В., Ходаковской В.С., Бурачек О.В., Ивановой Е.В., Лозовской О.А., Ивлиевой Р.К., Ходаковой В.П., Золотухиной Л.В., Колесниковой И.М.):

организовать информирование обучающихся, не прошедших ГИА, и их родителей (законных представителей) о дополнительных сроках для повторной сдачи ГИА;
обеспечить необходимые условия для подготовки к сдаче ГИА в период с 1 по 15 сентября 2014 года;

обеспечить организацию повторного обучения по образовательным программам основного общего образования в случае повторного получения обучающимися неудовлетворительного результата на ГИА.
2. Утвердить:

распределение руководителей ППЭ и уполномоченных представителей ГЭК (приложение 1),

состав организаторов в ППЭ и технических специалистов ППЭ (приложение 2),
технологическую схему проведения ГИА (приложение 1)

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на И.Б. Исаеву, начальника отдела реализации образовательных программ управления.

Руководитель   управления

                С.Ю. Полищук

Агеева 61320